ДОНСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

( пятый  созыв- третье заседание)

РЕШЕНИЕ

от  «15»  ноября  2013 г.   № 12
с. Донское

О гербе  муниципального образования Донской сельсовет

Тамбовского района  Тамбовской области

В соответствии с законодательством, регулирующим правоотношения в

сфере  геральдики,  и  руководствуясь  Уставом  Донского  сельсовета

Тамбовского  района  Тамбовской  области  (далее  –  Донского  сельсовета),

Донской сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.   Установить  герб  Донского  сельсовета  в  качестве  официального

символа Донского сельсовета.

2.  Утвердить Положение «О гербе муниципального образования Донской

сельсовет Тамбовского района  Тамбовской области» (прилагается).

3. Направить Положение «О гербе муниципального образования Донской

сельсовет  Тамбовского  района  Тамбовской  области»  Главе  Донского

сельсовета для подписания и обнародования в средствах массовой информации

Донского  сельсовета  Тамбовского  района   Тамбовской  области  «  Местный

Вестник»

4. Представить настоящее решение, Положение «О гербе муниципального

образования Донской сельсовет Тамбовского района  Тамбовской области» в

Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации для внесения в

Государственный геральдический Регистр Российской Федерации.

5. Возложить контроль исполнения настоящего решения на постоянную

комиссию  по  вопросам  депутатской  этики,  местного  самоуправления,

организации контроля ( Топильский А.М.)

Глава сельсовета                                                                 В.Б.Болдырев